Diário da República, 2.a série — N.o 69 — 9 de Abril de 2007 9017

Mais se faz saber que os interessados deverão apresentar as suas
reclamações, observações ou sugestões, por escrito, na Divisão de
Obras e Urbanismo da Câmara Municipal, sendo as mesmas dirigidas
ao presidente da Câmara Municipal.

27 de Fevereiro de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, José
António Silva Brum.

2611001920

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DE PENA

Aviso n.o 6410/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 12 de Março do corrente ano, e na sequência
do concurso externo de ingresso, foi nomeado para o lugar de técnico
profissional de 2.a classe, área florestal, o candidato Luís Miguel da
Costa Lopes. Mais se torna público que o candidato deverá tomar
posse do respectivo lugar no prazo de 20 dias após a publicação deste
aviso no Diário da República.

13 de Março de 2007. — O Presidente da Câmara, Agostinho Alves
Pinto.

2611002181

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA FEIRA

Aviso n.o 6411/2007

Concurso interno de acesso geral para provimento de um lugar
de chefe da Secção de Notariado e Cadastro da Divisão

Administrativa/Departamento de Administração e Finanças

Torna-se púlico que, por despacho do presidente da Câmara de
21 de Março em curso, foi nomeada para o lugar de chefe da Secção
de Notariado e Cadastro da Divisão Administrativa/Departamento
de Administração e Finanças, Amélia Duarte Soares Campos Pais,
candidata classificada em 1.o lugar no concurso em epígrafe, conforme
consta da lista de classificação final, notificada aos interessados em
19 de Março em curso, devendo a nomeada aceitar o novo lugar
no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da Repúlica.

23 de Março de 2007. — O Vereador do Pelouro de Administração
e Finanças, Celestino Augusto Soares Portela.

2611001968

Aviso n.o 6412/2007

Concurso externo de ingresso para admissão de um estagiário da carreira
de técnico superior de engenharia florestal — Nomeação

após dispensa de frequência de estágio pelo período ainda em falta

Torna-se público que, de acordo com a acta do relatório do júri
do concurso em epígrafe, baseado no Acórdão n.o 100/98 do Tribunal
de Contas, foi, por despacho do presidente da Câmara de 22 de Feve-
reiro de 2007, nomeado definitivamente, com dispensa de frequência
do estágio pelo período ainda em falta, técnico superior de engenharia
florestal de 2.a classe, escalão 1, índice 400, Filipe Miguel Milheiro
Leite Pinto, devendo o nomeado apresentar-se a tomar posse no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Março de 2007. — O Vereador do Pelouro de Administração
e Finanças, Celestino Augusto Soares Portela.

2611001946

Aviso n.o 6413/2007

Concurso interno de acesso geral para provimento de um lugar
de chefe da Secção de Expediente e Arquivo,

Divisão Administrativa/Departamento de Administração e Finanças

Torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara de
21 de Março em curso, foi nomeada para o lugar de chefe da Secção
de Expediente e Arquivo, Divisão Administrativa/Departamento de
Administração e Finanças, Cristina Vita Martins Cruz, candidata clas-
sificada em 1.o lugar no concurso em epígrafe, conforme consta da
lista de classificação final, notificada aos interessados em 19 de Março
em curso, devendo a nomeada aceitar o novo lugar no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.

23 de Março de 2007. — O Vereador do Pelouro de Administração
e Finanças, Celestino Augusto Soares Portela.

2611001976

Aviso n.o 6414/2007

Concurso externo de ingresso para admissão de um estagiário da
carreira técnica (não adjectivada) — Bacharelato em Engenharia
Química — Nomeação após dispensa de frequência de estágio pelo
período ainda em falta.

Torna-se público que, de acordo com a acta relatório do júri do
concurso em epígrafe, baseado no Acórdão n.o 100/98, do Tribunal
de Contas, foi, por despacho do presidente da Câmara de 22 de Feve-
reiro de 2007, nomeada definitivamente, com dispensa de frequência
do estágio pelo período ainda em falta, técnica (não adjectivada)
de 2.a classe, escalão 1, índice 295, Adriana Morgado Teixeira, devendo
a nomeada apresentar-se a tomar posse no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

23 de Março de 2007. — O Vereador do Pelouro de Administração
e Finanças, Celestino Augusto Soares Portela.

2611001940

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Aviso n.o 6415/2007

Concurso interno de acesso geral — Referência n.o 31/2006

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal de 20 de Março de 2007 e na sequência
do concurso interno de acesso geral aberto através do aviso publicitado
no Diário da República, 2.a série, n.o 239 (parte especial), de 14 de
Dezembro de 2006, foram nomeados definitivamente, nos termos do
n.o 8 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
na categoria de asfaltador principal os candidatos José Carlos de Oli-
veira Russo e António Marçal Martins Espadinha Pinto, posicionados
no índice 204, escalão 1, devendo os mesmos aceitar o lugar no prazo
de 20 dias contados a partir da data de publicação do presente aviso
no Diário da República.

26 de Março de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611002183

CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ

Aviso n.o 6416/2007

Discussão pública de alteração de operação de loteamento

O Dr. José Paulo Barata Farinha, presidente da Câmara Municipal
da Sertã, torna público, de acordo com o seu despacho de 13 de
Março de 2007 e conforme o disposto no artigo 77.o do Decreto-Lei
n.o 380/99, de 22 de Setembro, que, nos termos do artigo 22.o e para
efeitos do n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de
Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de
4 de Junho, decorrerá, no prazo de 15 dias a contar da data da publi-
cação do presente aviso no Diário da República, o período de discussão
pública relativa à alteração à operação de loteamento requerida por
António Manuel Antunes Simões, a que se refere o alvará de lotea-
mento n.o 4/99, emitido em 16 de Julho de 1999 em nome de Fernando
Lopes Farinha Martins, e seu aditamento, emitido em 31 de Março
de 2006 em nome do actual requerente, tendo em vista o licenciamento
administrativo da alteração à operação de loteamento que incide sobre
o prédio sito em Pinhal de Baixo ou Rua de Proença-a-Nova, na
vila, freguesia e concelho da Sertã, descrito na Conservatória do
Registo Predial da Sertã sob o n.o 03171/23/05/96.

A alteração à operação de loteamento agora proposta abrange o
uso da cave do edifício sito no lote 1 e visa permitir a alteração
do fim inicialmente previsto para garagens, a que parte da mesma
seja afecta a apoio da actividade industrial já licenciada para o
rés-do-chão.

O processo, acompanhado do parecer da Divisão de Obras e Ser-
viços Urbanos desta Câmara Municipal, estará disponível para con-
sulta durante o prazo acima referido e nas horas normais de expediente
na Divisão de Obras e Serviços Urbanos da Câmara e na sede da
Junta de Freguesia da Sertã.

As sugestões e reclamações ou informações relativamente às ques-
tões que possam ser consideradas no âmbito do respectivo loteamento
deverão ser apresentadas por escrito devidamente fundamentadas e
endereçadas ao presidente da Câmara Municipal, Largo do Município,
6100-738 Sertã.

Para os devidos efeitos se lavrou o presente aviso, que vai ser
afixado nos lugares de estilo.

15 de Março de 2007. — O Presidente da Câmara, Paulo Farinha.
2611002100